

Protokoll for vaksinerings av råner for levering til test fra SPF foredlingsbesetninger (anbefalt, ikke pålagt)

INNTAKSRUTINER

Råner til Delta bestilles fra stjernekuil. Bestillingen av testråner gjøres når rånene er ca. 5 uker gamle (36-42 dager), så snart resultatet fra genotyping foreligger. Dersom genotypene er forsinket, utsettes vurderingen til inntak med en til to uker.

Inntaket/bestillingen av råner skjer hver mandag. Bestilte råner vises i Breedingweb umiddelbart etter at de er bestilt (under fanen «Framføring», rapporten heter «Bestilte råner til Delta»). Råner som ikke er bestilt, står som «ikke vurdert» til dagen etter.

KRAV TIL VAKSINERING

Alle råner som skal leveres til test fra SPF foredlingsbesetninger skal vaksineres mot transportsjuka og Circovirus.

Norsvin anbefaler følgende vaksineringsregime:

Vaksinerings mot transportsjuka (Porcilis Glässer):

To vaksinerings med 2-3 ukers mellomrom.

1. vaksine gis tidligst ved 5 ukers alder. For at smågrisene skal være godt nok beskyttet skal siste vaksine som hovedregel minst 2 uker før transport til Delta. Hvis dette ikke lar seg gjøre, kan man unntaksvis gi siste vaksine senest 5 dager før transport.

Vaksinerings mot Circovirus (Ingelvac Circoflex, eventuelt Circovac):

En vaksinerings minst to uker før transport til Delta.

All vaksinerings skal registreres i Ingris (under «Helse» og «Merka smågris»). Kontakt Ingris Brukerstøtte ved spørsmål om registrering.

Kostnaden ved disse tre vaksinasjonene kompenseres av Norsvin med minimum 2000 kr per pulje dersom antall testråner som er leveres til test per pulje er mellom 1 og 9. Dersom antallet råner som leveres til test per pulje er 11 eller mer kompenseres det med 70 kr per vaksine, dvs. 210 kr per leverte rane til test.

Forslag til rutiner for vaksinerings:

Start med vaksinerings umiddelbart etter at det er bestilt rane(r) til rane-test.

Det er den første vaksinedosen mot transportsyke (Glässer) det haster mest med og denne settes umiddelbart etter at man har fått beskjed om inntak. Dette for å rekke å sette begge dosene og gi best mulig beskyttelse før rane(n)e må leveres til rane-test. Den første vaksinen settes da ved ca. 5 ukers alder.

Vaksinering mot Circovirus kan gjerne gjøres *mellom* første og andre vaksinering mot transportsyke. Circo-vaksinen kan gi en reaksjon hos grisen og bør derfor ikke gis samtidig med andre vaksiner.

Den andre vaksinedosen mot transportsyke kan gjerne gis 14 dager etter at først Glässer-vaksinen er satt. Andre dose skal som hovedregel gis minst 2 uker før transport til Delta for å gi best mulig beskyttelse. Hvis ikke dette lar seg gjøre kan man unntaksvis gi siste vaksine senest 5 dager før transport til Delta.

Dersom man også vaksinerer mot APP kan dette gjøres etter første vaksinering mot transportsyke, men siden man bør unngå å sette flere vaksiner på samme dyr hver dag, kan den med fordel forskyves med noen dager.